
令和 3 年 5 月 1７日 

医療法人社団浅ノ川 浅ノ川総合病院 

病院長 荒木 一郎 

介護保険認定調査 

担当部署 御中 

 

介護保険認定調査オンラインによる対応のお願い 

 

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当院の診療活動に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当院では新型コロナウイルス感染症の持ち込みを防止すべく病棟への入棟を禁止さ

せていただいております。また、昨今の感染状況から当面の間、入棟禁止が解除される予定

はありません。 

そこで、介護保険認定調査を対面ではなく、「新型コロナウイルス感染症に係る要介護認

定の臨時的な取扱いについて（その５）」（令和３年１月２９日厚生労働省老健局老人保健課

事務連絡）で示されている内容を踏まえ、オンラインのみで対応させていただきます。 

つきましては、下記のとおり対応させていただきますのでご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 

謹白 

記 

１．対応開始日    令和 3 年 5 月 17 日（月） 

２．対応ツール    Zoom 

３．認定調査の流れ 

認定調査員の方は次の流れで調査ください。 

１）浅ノ川総合病院 医療福祉相談室（TEL:076-252-2101）に連絡する。 

職員より対応可能な日時をお伝えします。 

２）病院 HP の「介護保険認定調査申し込みフォーム」に必要な情報を入力する。 

３）浅ノ川総合病院 医療福祉相談室より認定調査日時、Zoom の URL・ミーティング ID・

パスコードがメールで届く。 

４）認定調査日時に Zoom に入室し、認定調査を開始する。 

医師又は看護師等が適切に関与し、個別の認定調査項目の選択を適切に行えるよう対応

いたします。なお、調査時間短縮へのご協力をよろしくお願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

医療法人社団浅ノ川 浅ノ川総合病院 

地域連携部 柳村 歩 

TEL：076-252-2101／FAX：076-252-0561 


